Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 14.04.2017
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Отправлено по эл. почте  25.05.2017
12.04.2017 № 370                                                                                           г.Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 17.09.2015 № 855 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2016 году краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»
Руководствуясь законом Алтайского края от 28.06.2013 № 37-ЗС «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края», в соответствии с приказом Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 16.02.2017 № 87, в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 17.09.2015 № 855 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2016 году краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» следующие изменения:

1.1.Пункт 6 Приложения № 1 к постановлению администрации города Заринска изложить в следующей редакции:

«6. Общий объем средств, направляемых на выполнение Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, составляет 40 886 280,29 тыс. рублей.».

1.2.Приложение № 1 «Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в рамках Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»  к Краткосрочному плану реализации в 2016 году краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.3. Приложение № 2 «Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта» к Краткосрочному плану реализации в 2016 году краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы», в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М. Пенькова.
Глава администрации города                                                            И.И. Терёшкин
Приложение № 1

 к постановлению администрации города

 от 12.04.2017 № 370

ПЕРЕЧЕНЬ

	многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение

	капитального ремонта общего имущества в рамках Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее - "МКД")
	Год
	Материал стен
	Вид крыши *
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей,
проживающих в МКД на дату
утверждения краткосрочного
плана
	Стоимость капитального ремонта
за счет средств собственников
помещений в МКД
	Удельная стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей площади
помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего
капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений,
находящихся в собственности
граждан

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб./кв.м
	ММ.ГГГГ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по муниципальному образованию:
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	  83 676,50
	  71 921,00
	  70 637,30
	3 142
	40 886 280,29
	488,62
	12.2016

	1
	г. Заринск, пр. Строителей, 10
	1989

	панельные

	9
	9
	  21 260,20
	  18 227,90
	  17 897,30
	831
	5 980 677,99
	281,31
	12.2016

	2
	г. Заринск, пр. Строителей, 24
	1988

	панельные

	9
	8
	  18 819,90
	  16 511,30
	  16 298,90
	643
	7 992 890,19
	424,70
	12.2016

	3
	г. Заринск, пр. Строителей, 26
	1987

	панельные

	9
	6
	  14 288,50
	  12 528,10
	  12 417,90
	478
	7 993 629,89
	559,45
	12.2016

	4
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 42/1
	1990

	панельные

	9
	10
	  21 893,40
	  18 521,30
	  18 198,90
	868
	13 900 505,99
	634,92
	12.2016

	5
	г. Заринск, ул. Советская, 30
	1962
	2009
	кирпичные
	скатная
	3
	3
	   605,90
	   547,70
	   471,10
	31
	962 986,94
	1 589,35
	12.2016

	6
	г. Заринск, ул. Союза Республик, 4
	1984

	панельные

	9
	2
	  6 808,60
	  5 584,70
	  5 353,20
	291
	4 055 589,29
	595,66
	12.2016

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к постановлению администрации

	города Заринска Алтайского края

	от 12.04.2017 № 370

	ПЕРЕЧЕНЬ

	многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение

	капитального ремонта общего имущества в рамках Краткосрочного плана реализации краевой программы в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее - "МКД")
	Год
	Материал стен
	Вид крыши *
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей,
проживающих в МКД на дату
утверждения краткосрочного
плана
	Стоимость капитального ремонта
за счет средств собственников
помещений в МКД
	Удельная стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей площади
помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего

капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений,
находящихся в собственности
граждан

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб./кв.м
	ММ.ГГГГ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по муниципальному образованию:
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	  83 676,50
	  71 921,00
	  70 637,30
	3 142
	40 886 280,29
	488,62
	12.2016

	1
	г. Заринск, пр. Строителей, 10
	1989

	панельные

	9
	9
	  21 260,20
	  18 227,90
	  17 897,30
	831
	5 980 677,99
	281,31
	12.2016

	2
	г. Заринск, пр. Строителей, 24
	1988

	панельные

	9
	8
	  18 819,90
	  16 511,30
	  16 298,90
	643
	7 992 890,19
	424,70
	12.2016

	3
	г. Заринск, пр. Строителей, 26
	1987

	панельные

	9
	6
	  14 288,50
	  12 528,10
	  12 417,90
	478
	7 993 629,89
	559,45
	12.2016

	4
	г. Заринск, ул. 25 Партсъезда, 42/1
	1990

	панельные

	9
	10
	  21 893,40
	  18 521,30
	  18 198,90
	868
	13 900 505,99
	634,92
	12.2016

	5
	г. Заринск, ул. Советская, 30
	1962
	2009
	кирпичные
	скатная
	3
	3
	   605,90
	   547,70
	   471,10
	31
	962 986,94
	1 589,35
	12.2016

	6
	г. Заринск, ул. Союза Республик, 4
	1984

	панельные

	9
	2
	  6 808,60
	  5 584,70
	  5 353,20
	291
	4 055 589,29
	595,66
	12.2016